
 

 

  
 
 
 

 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
 

INSTITUTO DE CULTURA Y PATRIMONIO DE ANTIOQUIA 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 244 de 2.020 
 
 

(14 de octubre de 2020) 
  
 

 

“Por medio de la cual se asignan los cupos del DIPLOMADO ANTIOQUIA VIVE LA 
CULTURA Y EL PATRIMONIO 2020 del Instituto de Cultura y patrimonio de Antioquia” 

 
 

LA DIRECTORA DEL INSTITUTO DE CULTURA Y PATRIMONIO DE ANTIOQUIA, en 
ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial, Ley 397 de 1997, 

Decreto 494 de 2011 modificado por el 2120 y 2132 del 2011, Ordenanza 12 de 2015 y; 
 
 
 
 
 

 

CONSIDERANDO QUE: 
 
 
 
 
 
 

1. Que la Constitución Política de Colombia en su artículo 76, establece en cabeza del 
Estado la responsabilidad de crear incentivos para personas e instituciones que 
desarrollen y fomenten diversas manifestaciones culturales. 

 
2. Que la Ley 397 de 1997 “Ley General de Cultura” desarrolla la competencia que tienen 

los entes territoriales y el Ministerio de Cultura en la asignación de estímulos 
especiales, la promoción a la creación, la actividad artística y cultural, así como la 
investigación y fortalecimiento de las distintas expresiones culturales.  
 

3. Que mediante Ordenanza N. 012 de 2015 se adopta la política pública para el 
fortalecimiento de los procesos relacionados con las artes y la cultura en el 
departamento de Antioquia. 

 
4. Que el Plan de Desarrollo Unidos por la Vida 2.020 – 2.023 en su Línea Estratégica 1. 

Nuestra Gente, Componente 1.4: Antioquia unida por la creación y la cultura tiene como 
objetivo “Disminuir la brecha en el acceso a los procesos artísticos y culturales del 
Departamento”. Adicionalmente mediante el Programa 3: Unidos para la formación 
artística y cultural se pretende promover, cualificar y fortalecer los saberes y 
conocimientos de los diversos actores del sector artístico y cultural del Departamento, 
mediante capacitación, formación, asesoría, apoyo y acompañamiento, apuntando al 
mejoramiento de su calidad de vida y fortalecimiento de su rol en la sociedad. 
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5. Que el Decreto ordenanza No.494 de 2011 por el cual se crea el Instituto de Cultura y 

Patrimonio de Antioquia, modificado por el Decreto 2120 y 2132 de 2011, señala que 
desde su objeto a la entidad le corresponde el fomento de las artes y las letras, el cultivo 
del folclor regional, la divulgación de la cultura regional para ello, se creó como entidad 
descentralizada orientada a la promoción y fomento de la cultura, las artes en sus 
diversas manifestaciones, dentro de sus funciones, según lo referido en el artículo 6° 
se encuentra la de (i) Promover e imputar estrategias que garanticen el desarrollo del 
arte y estímulos para los artistas e (ii) Impulsar estrategias para garantizar el desarrollo 
de expresiones artísticas que interpreten la diversidad cultural de los antioqueños. 
 

6. Que entre el Instituto de Cultura y Patrimonio de Antioquia y la Escuela Superior de 
Artes Débora Arango  se suscribió el Contrato interadministrativo No. 061-2020 cuyo 
objeto es la Realización del diplomado “ANTIOQUIA VIVE LA CULTURA Y EL 
PATRIMONIO” con la finalidad de generar procesos de fortalecimiento en las personas 
integradas a procesos culturales y el sector artístico y su cadena de valor en las 
regiones, para mejorar las acciones que les permitan afrontar el contexto de la nueva 
realidad  generada por la pandemia hacia la cualificación en prácticas, herramientas y 
objetos modales de aprendizaje para la presentación de contenidos y proyectos 
culturales, con las determinaciones instauradas por el Instituto de Cultura y Patrimonio 
de Antioquia”, y en relación a los participantes se estableció que su convocatoria y 
selección se realizará según las directrices del Instituto de Cultura y Patrimonio de 
Antioquia 

 
7. Que el Instituto de Cultura y Patrimonio de Antioquia ha desarrollado la “INVITACIÓN 

PÚBLICA A PARTICIPAR del DIPLOMADO ANTIOQUIA VIVE LA CULTURA Y EL 
PATRIMONIO 2020 como una estrategia de consolidación y reflexión continua de los 
procesos formativos a manera de acción precisa que aporta a la cualificación y 
fortalecimiento de los gestores culturales de la región, desde un enfoque expandido 
que permita la inserción de sus proyectos, productos y servicios al nuevo contexto de 
colaboración que trae la pandemia y la post pandemia para el sector artístico y cultural.  
 

8. El día 06 de octubre de 2020 a las 5:00 pm cerró la referida invitación con doscientas 
veinticinco (225)  participantes inscritos, así:  

 

N° ID NOMBRE DEL POSTULANTE 
N° DE 

DOCUMENTO 
MUNICIPIO 

1 1755 DANY AVENDAÑO TUBERQUIA 98502401 LIBORINA 

2 1753 LEIDY DAHIANA SALAZAR MEJÍA 1039048120 MONTEBELLO 

3 1752 DANY AVENDAÑO TUBERQUIA 98502401 LIBORINA 

4 1751 ALEJANDRO LOAIZA VALENCIA 70856342 CALDAS 

5 1743 EDUARD ALBERTO HINCAPIÉ ACEVEDO 1037600951 TARAZÁ 

6 1742 ANA MARIELA GRANADOS MESA 22234911 YALÍ 

7 1740 DIANA PATRICIA ARCILA ARISTIZABAL 21493266 MARINILLA 

8 1739 DANIELA ALEXANDRA SERRANO MORA 1027882971 ANDES 

9 1736 LEONARDO ANTONIO ISAZA RESTREPO 71270555 ITAGÜÍ 

10 1733 YAMILE CALLE GALVIS 43923644 MACEO 

11 1729 LUIS EMILIO MORENO VILLA 1039623737 LIBORINA 

12 1728 ELIANA ISABEL BEDOYA MEJIA 42793468 ENVIGADO 

13 1726 SOL BEATRIZ LÓPEZ JARAMILLO 42750938 ENVIGADO 

14 1725 DEIVIS ANDRÉS SALCEDO ÁLVAREZ 1038126046 NO DATO 

15 1723 LUZ AMPARO DAVILA MORENO 32243054 TURBO 

16 1721 WILLIAM DANIEL CERMEÑO CHICA 1045421734 TARAZÁ 
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17 1717 CARLOS ANDRES AGAMEZ ALVAREZ 1017188625 MEDELLIN 

18 1710 HORTACIO BERMUDEZ CUERO 8.200.205 EL BAGRE 

19 1701 CRISTIAN DAVID GALLO SIERRA 1037618100 ENVIGADO 

20 1699 JULIÁN GONZÁLEZ HOYOS 71386323 SABANETA 

21 1693 ADRIANA MARIA ESCUDERO 21852412 LIBORINA 

22 1692 EDGAR ANTONIO MUÑOZ 15319958 DONMATÍAS 

23 1680 LUZ MARIELA CALLE BEDOYA 43846173 CONCORDIA 

24 1674 JUAN DIEGO QUINTERO ZAPATA 71493251 CONCORDIA 

25 1669 LUIS FERNANDO AGUDELO GALLEGO 1026132998 CALDAS 

26 1666 YEIMY DIANA CUBILLOS DIAZ 28822402 VENECIA 

27 1658 RONALD ARANGO POLO 73270817 TARAZÁ 

28 1653 LUIS JAVIER ZAPATA CASTRILLON 70097125 MEDELLIN 

29 1650 SALOMÉ MARTÍNEZ VASQUEZ 1000440628 DONMATÍAS 

30 1648 MARÍA DEL MAR LOPERA SÁNCHEZ 1020488120 BELLO 

31 1646 WILSON ANDRÉS RODRÍGUEZ 98706561 CARACOLÍ 

32 1639 JOHN JAIRO HENAO ARBOLEDA 3377531 ANDES 

33 1638 PAULA ANDREA GIL ZAPATA 1035917286 GUARNE 

34 1636 CARLOS MARIO ÁNGEL AGUDELO 15258170 CALDAS 

35 1625 DANIEL ALVAREZ RESTREPO 1001505480 DONMATÍAS 

36 1624 LUIS ALBERTO HIGUERA DIAZ 74381566 LA CEJA 

37 1623 BERTULFO TASCÓN SÁRTIGA 98466236 VALPARAÍSO 

38 1618 HENRY ALONSO OSPINA CANO 71951753 HELICONIA 

39 1615 DIANA PATRICIA PATIÑO ECHEVERRI 32241534 NO DATO 

40 1610 ANDRÉS FELIPE ZAPATA BETANCUR 1152225837 DONMATÍAS 

41 1607 ERIKA JULIET CARVAJAL HERNÁNDEZ 1013617173 MARINILLA 

42 1604 JUAN GAVINO LARGACHA 15365202 PUERTO NARE 

43 1598 ANDERSON FELIPE GIL MEDINA 1037548322 DONMATÍAS 

44 1595 KAREN GIRALDO CASTAÑO 1045023449 EL SANTUARIO 

45 1594 OMAR MAURICIO ROMERO COSSIO 15339837 LA PINTADA 

46 1592 DANY AVENDAÑO TUBERQUIA 98502401 LIBORINA 

47 1589 YEISON HINCAPIE OQUENDO 1039459369 JERICÓ 

48 1588 ESTEBAN MARTÍNEZ VARGAS 1040050783 LA CEJA 

49 1576 LIZ JOHANNA HERRERA BUSTOS 52.952.374 CAÑASGORDAS 

50 1574 MARIVEL RAMOS HERRERA 1067912752 NO DATO 

51 1573 OSCAR OVIDIO ROLDÁN CORONADO 71620781 NO DATO 

52 1571 WILMER LEONEL CASTAÑO CALLE 70386169 COCORNÁ 

53 1564 JOAQUÍN ANTONIO DAVID GIRALDO 3522790 LIBORINA 

54 1559 YEILER ARIAS WALDO 1075022624 CHIGORODÓ 

55 1555 LIZETH JHOANA RESTREPO BERRIO 1001403724 CAÑASGORDAS 

56 1546 LORIETH MANZÓN GARNICA 1052388002 NECOCLÍ 

57 1544 LEONARDO TABORDA 70417133 ANDES 

58 1543 NATALIA GIL VALENCIA 1039460549 EL PEÑOL 

59 1542 PAOLA ANDREA AGUDELO MAZO 32351361 SABANETA 

60 1532 BIBIANA MARIA BONILLA HERNANDEZ 65634057 ENVIGADO 

61 1525 JHON JAIRO BEDOYA SEPULVEDA 3522372 LIBORINA 

62 1519 DORA ALICIA GULFO GÓMEZ 39318411 TURBO 

63 1508 LAURA MELISSA DUQUE GIRALDO 1036959521 EL PEÑOL 

64 1493 NEDIS MARÍA SUÁREZ SANTOS 42655547 NECOCLÍ 

65 1491 MARGARITA MARIA MONTOYA GARCIA 42.689.891 COPACABANA 

66 1475 KATRIN YUCETH NAVARRO CARMONA 1001856163 BARRANQUILLA 

67 1471 ALVARO RAMÓN GARCÍA BENAVIDES 1045727671 MEDELLIN 

68 1452 LUZ ELIANA ZAPATA RUEDA 43156501 SANTA FE DE ANTIOQUIA 

69 1444 OLGA LUCIA MORENO MENDOZA 30653666 ARBOLETES 

70 1441 GIOVANNY HERRERA 71732645 SOPETRÁN 

71 1440 JENNIFER ANDREA ARANGO ARBOLEDA 1044503286 SANTA ROSA DE OSOS 

72 1439 JOSÉ RICARDO MEDRANO MONTOYA 1039452914 SABANETA 

73 1427 CRISTINA VARGAS HERNÁNDEZ 1192739520 URRAO 

74 1423 CAROLINA VASQUEZ ESTRADA 1000292156 BELLO 

75 1422 CAREN ANDREA VIDES MERCADO 1038120912 CAUCASIA 

76 1419 ANDRÉS FELIPE CABRERA ANGULO 1039472348 BELLO 

77 1417 JOHN JAVIER CARUPIA BAILARÍN 1041531075 URRAO 

78 1411 SANDRA MARITZA PIMIENTA QUIÑONES 1001517648 JERICÓ 

79 1378 JHOVANY ALEXANDER MARTINEZ NARANJO 1017150493 NO DATO 

80 1373 FABIÁN FELIPE OSORIO VAHOS 1020456119 NO DATO 

81 1372 DIANA NÁDER OYOLA 1017223085 BELLO 

82 1366 DIANA CAMILA SALAZAR CORTÉS 1020478800 BELLO 

83 1360 LAURA BARRIENTOS GÓMEZ 1037609021 ENVIGADO 
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84 1345 JESUS ANTONIO ORREGO OSORNO 70136080 BARBOSA 

85 1343 BYRON RODOLFO 70952793 EL PEÑOL 

86 1341 NATALIA RESTREPO RESTREPO 32240862 ENVIGADO 

87 1336 JHON ENMANUEL SOTO SUÁREZ 1128441609 NO DATO 

88 1323 SALOME RENDÓN CAMACHO 1001370115 SABANETA 

89 1304 JESUS ANTONIO ORREGO OSORNO 70136080 BARBOSA 

90 1275 LUISA FERNANDA GIRALDO GUARIN 1001477314 RIONEGRO 

91 1261 LUCY PALACIO GOMEZ 22059742 SANTA ROSA DE OSOS 

92 1260 SOL KATHERINE VÉLEZ MONTOYA 21533149 CALDAS 

93 1241 JENNIFER ROJAS TORRES 1001443424 PUERTO TRIUNFO 

94 1233 STEFFY ZEMANATE MORA 1036628060 BELLO 

95 1223 PAOLA ANDREA ARISTIZABAL CELY 1020446819 ITAGÜÍ 

96 1215 RAÚL ALBERTO MORENO ROLDÁN 1037236565 GUATAPÉ 

97 1202 JOSÉ MANUEL BOTERO RIVERA 98553974 ITAGÜÍ 

98 1161 JENIFFER HERNÁNDEZ RÍOS 1053834396 ITUANGO 

99 1156 VALENTINA CASTILLO QUINTO 1124528065 MEDELLIN 

100 1154 JUAN DAVID BENJUMEA TABORDA 1037653382 ENVIGADO 

101 1153 KELLY TATIANA PAVAS LONDOÑO 1214734403 ITAGÜÍ 

102 1149 EDWIN LONDOÑO AGUDELO 1037624814 ENVIGADO 

103 1147 CARLOS EDWIN RENDÓN ESPINOSA 71639607 LA CEJA 

104 1127 MAGALY ELENA HENAO CANO 39215542 BARBOSA 

105 1124 JESUS DANIEL BULA PEÑA 1003005394 ARBOLETES 

106 1120 JHON ALEXANDER HURTADO VELEZ 1.088.290.352 LA PINTADA 

107 1117 MARIA CAMILA ZAPATA VELEZ 1001605566 CONCORDIA 

108 1115 MARIA ELENA HERNANDEZ RODRIGUEZ 42685935 COPACABANA 

109 1101 JAIME ALEXANDER OTERO 78033046 ENVIGADO 

110 1087 LUZ MARINA OCAMPO PULGARIN 32244763 ENVIGADO 

111 1071 CLAUDIA SALAZAR HOYOS 32143325 ITAGÜÍ 

112 1046 JUAN DAVID RESTREPO CAÑAS 1035224768 BARBOSA 

113 1028 GLORIA INES GIRALDO QUINTERO 43524990 COPACABANA 

114 1020 SARA RUEA SEGURO 1001762862 URRAO 

115 1006 YENNY ALEXANDRA FIERRO HERNÁNDEZ 63527260 PUERTO BERRÍO 

116 991 MÁXIMILIANO ARANGO RAMIREZ 43725355 ENVIGADO 

117 980 JUAN FERNANDO PUERTA TAMAYO 71673923 ENVIGADO 

118 965 JOHN JAIRO SANCHEZ VERGARA 71491508 CONCORDIA 

119 962 DARIO ALZATE RAMIREZ 3558670 ENVIGADO 

120 960 JUDITH TORRES VILLA 1035876645 BELLO 

121 909 AUGUSTO JARAMILLO ACOSTA 98541232 ENVIGADO 

122 904 MIGUEL ANGEL ARBOLEDA BETANCUR 1042771244 YARUMAL 

123 877 JHOAN ESTEBAN QUINTERO QUINTERO 1007570953 PUERTO TRIUNFO 

124 876 NORA IMELDA MAYA 21714124 ENTRERRÍOS 

125 864 ISABEL CRISTINA BETANCUR BETANCUR 43453858 VALPARAÍSO 

126 852 ELKIN R. VILLALOBO MESA 71980352 TURBO 

127 850 MARCELA MARÍA LONDOÑO RODRÍGUEZ 32142508 JERICÓ 

128 849 MARCIAL EMILIO MORENO BORJA 3663423 ZARAGOZA 

129 827 IVÁN DARÍO BORJA MENA 1022093454 SANTA FE DE ANTIOQUIA 

130 818 KATHERINE VARGAS PINEDA 1152702894 ENVIGADO 

131 817 ANA MARIA ARIAS VÉLEZ 43904589 MEDELLIN 

132 815 KATHERINE VARGAS PINEDA 1152702894 ENVIGADO 

133 808 SAIDA LUZ BENÍTEZ MORENO 39276389 CAUCASIA 

134 800 SARA ISABEL BERMUDEZ URREGO 1018375341 BETULIA 

135 796 CATALINA BETANCOURT CIFUENTES 43190752 ENVIGADO 

136 795 PILAR YECENIA PEREZ RESTREPO 43875121 MEDELLIN 

137 791 JUAN ESTEBAN VILLEGAS MAZO 1128448284 NO DATO 

138 782 OMAIRA PALACIOS VALENCIA 1077449400 SANTA FE DE ANTIOQUIA 

139 775 IVONNE ANDREA RAMÍREZ LÓPEZ 52055850 ITAGÜÍ 

140 771 LIZDANIA MARTINEZ UFRE 1039475601 SABANETA 

141 763 ASTRID ESTEFANY RIOS GIL 43898893 TARSO 

142 760 IVAN DARIO MORENO VERA 1035433052 COPACABANA 

143 759 NAIRO ENOC ACEVEDO SUAREZ 98506094 SANTO DOMINGO 

144 756 CONRRADO ESNEIDER CASTRO MENDEZ 98530667 ANZÁ 

145 755 DORANCY OCHOA RIVERA 1035917788 GUARNE 

146 751 CRISTIAN DAVID SUAREZ ARTEAGA 1037608729 SABANETA 

147 742 JUAN CAMILO GARCÍA GAVIRIA 1044101756 SANTO DOMINGO 

148 739 JUAN FELIPE BURGOS GIL 98712005 SANTA FE DE ANTIOQUIA 

149 738 ESNEIDER CHAVARRÍA GÓMEZ 1036785805 LA UNIÓN 

150 737 JOSÉ ALBEIRO BERRÍO 8.010.438 AMALFI 
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151 735 JHON JAIRO ABADIA VALENCIA 18496372 BELLO 

152 734 JOSÉ LEONIDAS RENDÓN GARRO 70412146 CIUDAD BOLÍVAR 

153 731 CESAR AUGUSTO GIRALDO ARANGO 70906838 MARINILLA 

154 725 JENNIFER GARZÓN PEREZ 4369002 NO DATO 

155 724 ANGELA MARIA CHAVARRIAGA CASTRILLON 42823530 SAN JERÓNIMO 

156 718 DAVID GUARÍN COLORADO 1041204696 GRANADA 

157 707 DANIELA 1039457768 SABANETA 

158 706 VANESSA CANO MEJÍA 1037611330 ENVIGADO 

159 705 YULIANA RESTREPO MUÑOZ 1128482808 BELLO 

160 691 JORGE EDUARDO VALENCIA VALENCIA 98520922 VALPARAÍSO 

161 676 LINA MARÍA POSADA GÓMEZ 1128274045 BELLO 

162 649 KATHERINE VARGAS PINEDA 1152702894 ENVIGADO 

163 648 LUZ ELIANA ZAPATA RUEDA 43156501 SANTA FE DE ANTIOQUIA 

164 640 OMAR ELIECER BLANDON GIRALDO 8012095 AMALFI 

165 616 MARIANA MARULANDA LÓPEZ 1037652661 TARSO 

166 609 DIANA VERÓNICA CASTRO CARVAJAL 53047239 BELLO 

167 602 GUILLERMO ESTEVENZ ANDRADE TUERQUIA 1039692720 PUERTO TRIUNFO 

168 601 YEFERSON STEVEN LONDOÑO LONDOÑO 1045112767 YOLOMBÓ 

169 591 JAVIER RAMÍREZ ROMAÑA 1076323004 PUERTO TRIUNFO 

170 588 MARIA GLIDEN GARCIA VALENCIA 22105349 SONSÓN 

171 582 JUAN DAVID USMA ISAZA 1040743173 LA ESTRELLA 

172 581 DIANA MARCELA SALAZAR MARTÍNEZ 1026131628 REMEDIOS 

173 575 MARIA ALEJANDRA ROMÁN PIEDRAHITA 1039453818 SABANETA 

174 573 CARLOS ARTURO OSORIO GALLEGO 1035233676 BARBOSA 

175 572 DANIEL MEJIA GARCIA 1040735176 SABANETA 

176 566 JHONATAN JAIR HERRERA ALZATE 1035917998 GUARNE 

177 562 LEIDY CAROLINA GIRALDO MONTOYA 1038409514 MARINILLA 

178 554 ISABEL CRISTINA SÁNCHEZ GÓMEZ 1033646431 LA CEJA 

179 547 PAOLA ANDREA SÁNCHEZ BUSTAMANTE 1035850689 GIRARDOTA 

180 540 JULIAN CAMILO LONDOÑO FLOREZ 1035918269 GUARNE 

181 520 YENY MARCELA CANO RÍOS 21467400 ENVIGADO 

182 518 DAIRON PUERTA FERNÁNDEZ 1037072978 SAN RAFAEL 

183 510 JESON ALVAREZ JARAMLLO 1030022922 JERICÓ 

184 501 WILSON FERNANDO LUJÁN ZAPATA 88034476 ITAGÜÍ 

185 489 NATALIA ELENA GÓMEZ GARCÍA 39455153 EL RETIRO 

186 488 SEBASTIAN 1039463365 SABANETA 

187 484 ALEJANDRO MEJÍA OSORIO 1000290811 SANTO DOMINGO 

188 480 CAMILO ESTEBAN BUSTAMANTE GONZÁLEZ 8473493 SAN JERÓNIMO 

189 473 SERGIO ALBERTO MONTOYA 15341233 SEGOVIA 

190 468 ROBINSON DE JESUS ARANGO LOPEZ 70303283 ARGELIA 

191 452 ERIKA MARCELA TOBÓN RÍOS 43154602 BELLO 

192 451 MARTHA GUTIERREZ CORTES 43650105 BELLO 

193 427 CLAUDIA PATRICIA PETRO DORIA 43145152 APARTADÓ 

194 426 LINA VELÁSQUEZ HERRERA 1017206046 SABANETA 

195 371 WILLIAM YANES BANQUET 98.612.612 NECOCLÍ 

196 350 ADOLFO DE JESÚS PIEDRAHITA ALCARAZ 15406619 SANTA FE DE ANTIOQUIA 

197 348 CARLOS ANDRÉS AGUDELO MONTOYA 15451072 SALGAR 

198 330 RICARDO ANDRÉS PULGARIN OROZCO 10000797 RIONEGRO 

199 315 VALENTINA AYALA 1037667323 ENVIGADO 

200 289 ASTRID LUCIA SUAZA GÓMEZ 39413702 SABANETA 

201 287 ROBINSON GAVIRIA ZAPATA 1152448968 BELLO 

202 283 MATEO MAYA TORRES 1035833157 ENVIGADO 

203 272 JOHN FABIO VALDERRAMA BUSTAMANTE 70555823 ENVIGADO 

204 270 FÁTIMA YAJAIRA SULBARÁN PÉREZ 9,48139E+14 SABANETA 

205 238 VENERLIS ISABEL VELASQUEZ HERREA 1063359145 EL BAGRE 

206 191 JENY YOHANA SUAZA 36308172 BELLO 

207 186 ALBA PATRICIA FRANCO OLMOS 43520419 NO DATO 

208 176 CARLOS ANDRES CASAS RIVILLAS 1044505722 VEGACHÍ 

209 172 DIEGO ARMANDO LÓPEZ CARDONA 15388053 LA CEJA 

210 167 JOSE LUIS PÉRZ MARTÍNEZ 1032326741 CAMPAMENTO 

211 147 DAVISON ARLEY ORTEGA SANCHEZ 1002151190 VEGACHÍ 

212 144 LINA MARÍA JARAMILLO ACEVEDO 32240706 JARDÍN 

213 141 EISEN HAWER LÓPEZ CHICA 1040037450 LA UNIÓN 

214 138 CAROLINA RENDON CASTAÑO 52882771 BELLO 

215 132 GLORIA MILENA PÉREZ PATIÑO 43874190 MEDELLIN 

216 130 EVANGELISTA QUEJADA DURÁN 3532030 MURINDÓ 

217 125 JUAN CAMILO GÓMEZ 1001501033 SABANALARGA 
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218 114 DIANAGISELA ALVAREZ OSPINA 43782302 URAMITA 

219 111 SARA GÓMEZ ÁLVAREZ 1040048218 LA CEJA 

220 98 MELISA VILLADA DE LEÓN 1037650668 GIRARDOTA 

221 82 YULIANA ANDREA CAÑAS BEDOYA 1038063517 CARACOLÍ 

222 81 JUAN CAMILO JARAMILLO MONSALVE 1038062691 CARACOLÍ 

223 78 WILLIAM ALEXANDER SEPÚLVEDA 3569082 TOLEDO 

224 77 MARINO SANCHEZ CUESTA 7487684 SAN JUAN DE URABÁ 

225 75 ENRIQUE VILLA PÉREZ 72220728 SABANETA 

 
9. El día 07 de octubre el Instituto de Cultura y Patrimonio de Antioquia, en atención a lo 

establecido en las condiciones de participación del DIPLOMADO ANTIOQUIA VIVE 
LA CULTURA Y EL PATRIMONIO 2020 y una vez verificados los documentos 
aportados por los participantes, presentó informe de solicitud de documento 
indicándose que ciento cincuenta y dos (152) participantes debían allegar documentos. 
 

10. Una vez vencido el plazo para allegar la documentación requerida se procedió a 
publicar LISTADO DEFINITIVO DE INTEGRANTES QUE HARÁN PARTE DEL 
DIPLOMADO el día 13 de octubre de 2020, en el que estableció que los siguientes 
participantes aportaron los documentos requeridos para acceder a un cupo en el 
DIPLOMADO ANTIOQUIA VIVE LA CULTURA Y EL PATRIMONIO 2020 

 

N° ID NOMBRE DEL POSTULANTE 
N° DE 

DOCUMENTO 
MUNICIPIO 

1 1755 DANY AVENDAÑO TUBERQUIA 98502401 LIBORINA 

2 1751 ALEJANDRO LOAIZA VALENCIA 70856342 CALDAS 

3 1740 DIANA PATRICIA ARCILA ARISTIZABAL 21493266 MARINILLA 

4 1729 LUIS EMILIO MORENO VILLA 1039623737 LIBORINA 

5 1723 LUZ AMPARO DAVILA MORENO 32243054 TURBO 

6 1701 CRISTIAN DAVID GALLO SIERRA 1037618100 ENVIGADO 

7 1699 JULIÁN GONZÁLEZ HOYOS 71386323 SABANETA 

8 1693 ADRIANA MARIA ESCUDERO 21852412 LIBORINA 

9 1692 EDGAR ANTONIO MUÑOZ 15319958 DONMATIAS 

10 1680 LUZ MARIELA CALLE BEDOYA 43846173 CONCORDIA 

11 1650 SALOMÉ MARTÍNEZ VASQUEZ 1000440628 DONMATIAS 

12 1646 WILSON ANDRÉS RODRÍGUEZ 98706561 CARACOLI 

13 1638 PAULA ANDREA GIL ZAPATA 1035917286 GUARNE 

14 1623 BERTULFO TASCÓN SÁRTIGA 98466236 VALPARAISO 

15 1610 ANDRÉS FELIPE ZAPATA BETANCUR 1152225837 DONMATIAS 

16 1598 ANDERSON FELIPE GIL MEDINA 1037548322 DONMATIAS 

17 1595 KAREN GIRALDO CASTAÑO 1045023449 EL SANTUARIO 

18 1594 OMAR MAURICIO ROMERO COSSIO 15339837 LA PINTADA 

19 1589 YEISON HINCAPIE OQUENDO 1039459369 JERICO 

20 1588 ESTEBAN MARTÍNEZ VARGAS 1040050783 LA CEJA 

21 1576 LIZ JOHANNA HERRERA BUSTOS 52.952.374 CAÑASGORDAS 

22 1571 WILMER LEONEL CASTAÑO CALLE 70386169 COCORNA 

23 1564 JOAQUÍN ANTONIO DAVID GIRALDO 3522790 LIBORINA 

24 1559 YEILER ARIAS WALDO 1075022624 CHIGORODO 

25 1543 NATALIA GIL VALENCIA 1039460549 EL PEÑOL 

26 1542 PAOLA ANDREA AGUDELO MAZO 32351361 SABANETA 

27 1491 MARGARITA MARIA MONTOYA GARCIA 42.689.891 COPACABANA 

28 1452 LUZ ELIANA ZAPATA RUEDA 43156501 SANTA FE DE ANTIOQUIA 

29 1440 JENNIFER ANDREA ARANGO ARBOLEDA 1044503286 SANTA ROSA DE OSOS 

30 1439 JOSÉ RICARDO MEDRANO MONTOYA 1039452914 SABANETA 

31 1423 CAROLINA VASQUEZ ESTRADA 1000292156 BELLO 

32 1372 DIANA NÁDER OYOLA 1017223085 BELLO 

33 1343 BYRON RODOLFO 70952793 EL PEÑOL 

34 1341 NATALIA RESTREPO RESTREPO 32240862 ENVIGADO 

35 1261 LUCY PALACIO GOMEZ 22059742 SANTA ROSA DE OSOS 

36 1260 SOL KATHERINE VÉLEZ MONTOYA 21533149 CALDAS 

37 1223 PAOLA ANDREA ARISTIZABAL CELY 1020446819 ITAGUI 

38 1215 RAÚL ALBERTO MORENO ROLDÁN 1037236565 GUATAPE 
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 Por medio de la cual se asignan los cupos del DIPLOMADO ANTIOQUIA VIVE LA 
CULTURA Y EL PATRIMONIO 2020 del Instituto de Cultura y patrimonio de Antioquia” 

 
 

N° ID NOMBRE DEL POSTULANTE 
N° DE 

DOCUMENTO 
MUNICIPIO 

39 1161 JENIFFER HERNÁNDEZ RÍOS 1053834396 ITUANGO 

40 1147 CARLOS EDWIN RENDÓN ESPINOSA 71639607 LA CEJA 

41 1127 MAGALY ELENA HENAO CANO 39215542 BARBOSA 

42 1120 JHON ALEXANDER HURTADO VELEZ 1.088.290.352 LA PINTADA 

43 1117 MARIA CAMILA ZAPATA VELEZ 1001605566 CONCORDIA 

44 1115 MARIA ELENA HERNANDEZ RODRIGUEZ 42685935 COPACABANA 

45 1071 CLAUDIA SALAZAR HOYOS 32143325 ITAGUI 

46 1046 JUAN DAVID RESTREPO CAÑAS 1035224768 BARBOSA 

47 1028 GLORIA INES GIRALDO QUINTERO 43524990 COPACABANA 

48 1006 YENNY ALEXANDRA FIERRO HERNÁNDEZ 63527260 PUERTO BERRIO 

49 962 DARIO ALZATE RAMIREZ 3558670 ENVIGADO 

50 864 ISABEL CRISTINA BETANCUR BETANCUR 43453858 VALPARAISO 

51 850 MARCELA MARÍA LONDOÑO RODRÍGUEZ 32142508 JERICO 

52 817 ANA MARIA ARIAS VÉLEZ 43904589 MEDELLIN 

53 808 SAIDA LUZ BENÍTEZ MORENO 39276389 CAUCASIA 

54 796 CATALINA BETANCOURT CIFUENTES 43190752 ENVIGADO 

55 782 OMAIRA PALACIOS VALENCIA 1077449400 SANTA FE DE ANTIOQUIA 

56 760 IVAN DARIO MORENO VERA 1035433052 COPACABANA 

57 759 NAIRO ENOC ACEVEDO SUAREZ 98506094 SANTO DOMINGO 

58 742 JUAN CAMILO GARCÍA GAVIRIA 1044101756 SANTO DOMINGO 

59 738 ESNEIDER CHAVARRÍA GÓMEZ 1036785805 LA UNION 

60 737 JOSÉ ALBEIRO BERRÍO 8.010.438 AMALFI 

61 735 JHON JAIRO ABADIA VALENCIA 18496372 BELLO 

62 734 JOSÉ LEONIDAS RENDÓN GARRO 70412146 CIUDAD BOLIVAR 

63 731 CESAR AUGUSTO GIRALDO ARANGO 70906838 MARINILLA 

64 724 ANGELA MARIA CHAVARRIAGA CASTRILLON 42823530 SAN JERONIMO 

65 706 VANESSA CANO MEJÍA 1037611330 ENVIGADO 

66 705 YULIANA RESTREPO MUÑOZ 1128482808 BELLO 

67 640 OMAR ELIECER BLANDON GIRALDO 43156501 AMALFI 

68 609 DIANA VERÓNICA CASTRO CARVAJAL 53047239 BELLO 

69 602 GUILLERMO ESTEVENZ ANDRADE TUERQUIA 1039692720 PUERTO TRIUNFO 

70 601 YEFERSON STEVEN LONDOÑO LONDOÑO 1045112767 YOLOMBO 

71 582 JUAN DAVID USMA ISAZA 1040743173 LA ESTRELLA 

72 581 DIANA MARCELA SALAZAR MARTÍNEZ 1026131628 REMEDIOS 

73 575 MARIA ALEJANDRA ROMÁN PIEDRAHITA 1039453818 SABANETA 

74 573 CARLOS ARTURO OSORIO GALLEGO 1035233676 BARBOSA 

75 572 DANIEL MEJIA GARCIA 1040735176 SABANETA 

76 562 LEIDY CAROLINA GIRALDO MONTOYA 1038409514 MARINILLA 

77 554 ISABEL CRISTINA SÁNCHEZ GÓMEZ 1033646431 LA CEJA 

78 547 PAOLA ANDREA SÁNCHEZ BUSTAMANTE 1035850689 GIRARDOTA 

79 540 JULIAN CAMILO LONDOÑO FLOREZ 1035918269 GUARNE 

80 520 YENY MARCELA CANO RÍOS 21467400 ENVIGADO 

81 501 WILSON FERNANDO LUJÁN ZAPATA 88034476 ITAGUI 

82 489 NATALIA ELENA GÓMEZ GARCÍA 39455153 EL RETIRO 

83 484 ALEJANDRO MEJÍA OSORIO 1000290811 SANTO DOMINGO 

84 480 CAMILO ESTEBAN BUSTAMANTE GONZÁLEZ 8473493 SAN JERONIMO 

85 468 ROBINSON DE JESUS ARANGO LOPEZ 70303283 ARGELIA 

86 451 MARTHA GUTIERREZ CORTES 43650105 BELLO 

87 426 LINA VELÁSQUEZ HERRERA 1017206046 SABANETA 

88 371 WILLIAM YANES BANQUET 98.612.612 NECOCLI 

89 350 ADOLFO DE JESÚS PIEDRAHITA ALCARAZ 15406619 SANTA FE DE ANTIOQUIA 

90 348 CARLOS ANDRÉS AGUDELO MONTOYA 15451072 SALGAR 

91 330 RICARDO ANDRÉS PULGARIN OROZCO 10000797 RIONEGRO 

92 289 ASTRID LUCIA SUAZA GÓMEZ 39413702 SABANETA 

93 287 ROBINSON GAVIRIA ZAPATA 1152448968 BELLO 

94 238 VENERLIS ISABEL VELASQUEZ HERREA 1063359145 EL BAGRE 

95 191 JENY YOHANA SUAZA 36308172 BELLO 

96 176 CARLOS ANDRES CASAS RIVILLAS 1044505722 VEGACHI 

97 172 DIEGO ARMANDO LÓPEZ CARDONA 15388053 LA CEJA 

98 141 EISEN HAWER LÓPEZ CHICA 1040037450 LA UNION 

99 125 JUAN CAMILO GÓMEZ 1001501033 SABANALARGA 

100 111 SARA GÓMEZ ÁLVAREZ 1040048218 LA CEJA 

101 98 MELISA VILLADA DE LEÓN 1037650668 GIRARDOTA 

102 81 JUAN CAMILO JARAMILLO MONSALVE 1038062691 CARACOLI 

103 78 WILLIAM ALEXANDER SEPÚLVEDA 3569082 TOLEDO 

104 77 MARINO SANCHEZ CUESTA 7487684 SAN JUAN DE URABA 

105 75 ENRIQUE VILLA PÉREZ 72220728 SABANETA 
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 Por medio de la cual se asignan los cupos del DIPLOMADO ANTIOQUIA VIVE LA 
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11. Que el participante SERGIO ALBERTO MONTOYA remitió observación en el término 

establecido indicando su calidad de formador quien hizo parte de las jornadas de 
acuerdos municipales, circunstancia que fue verificada por el Instituto de Cultura y 
Patrimonio de Antioquia. 
 

N° ID NOMBRE DEL POSTULANTE 
N° DE 

DOCUMENTO MUNICIPIO 

189 473 SERGIO ALBERTO MONTOYA 15341233 SEGOVIA 

 
12. Que en el proceso de otorgamiento de los cupos se identificó que la  participante ANA 

MARIA ARIAS VÉLEZ, identificada con cedula de ciudadanía 43904589 indicó que su 
lugar de residencia es el municipio de Medellín y de conformidad de las condiciones de 
participación de esta invitación, NO PUEDEN PARTICIPAR personas que tengan como 
residencia Medellín. 

 
 
En mérito de lo expuesto, 

 
RESUELVE: 

 
 

ARTÍCULO PRIMERO: ASIGNAR CIENTO CINCO (105) cupos del DIPLOMADO 
ANTIOQUIA VIVE LA CULTURA Y EL PATRIMONIO 2020 del Instituto de Cultura y 
patrimonio de Antioquia a las siguientes personas: 
 

N° ID NOMBRE DEL POSTULANTE 
N° DE 

DOCUMENTO 
MUNICIPIO 

1 1755 DANY AVENDAÑO TUBERQUIA 98502401 LIBORINA 

2 1751 ALEJANDRO LOAIZA VALENCIA 70856342 CALDAS 

3 1740 DIANA PATRICIA ARCILA ARISTIZABAL 21493266 MARINILLA 

4 1729 LUIS EMILIO MORENO VILLA 1039623737 LIBORINA 

5 1723 LUZ AMPARO DAVILA MORENO 32243054 TURBO 

6 1701 CRISTIAN DAVID GALLO SIERRA 1037618100 ENVIGADO 

7 1699 JULIÁN GONZÁLEZ HOYOS 71386323 SABANETA 

8 1693 ADRIANA MARIA ESCUDERO 21852412 LIBORINA 

9 1692 EDGAR ANTONIO MUÑOZ 15319958 DONMATIAS 

10 1680 LUZ MARIELA CALLE BEDOYA 43846173 CONCORDIA 

11 1650 SALOMÉ MARTÍNEZ VASQUEZ 1000440628 DONMATIAS 

12 1646 WILSON ANDRÉS RODRÍGUEZ 98706561 CARACOLI 

13 1638 PAULA ANDREA GIL ZAPATA 1035917286 GUARNE 

14 1623 BERTULFO TASCÓN SÁRTIGA 98466236 VALPARAISO 

15 1610 ANDRÉS FELIPE ZAPATA BETANCUR 1152225837 DONMATIAS 

16 1598 ANDERSON FELIPE GIL MEDINA 1037548322 DONMATIAS 

17 1595 KAREN GIRALDO CASTAÑO 1045023449 EL SANTUARIO 

18 1594 OMAR MAURICIO ROMERO COSSIO 15339837 LA PINTADA 

19 1589 YEISON HINCAPIE OQUENDO 1039459369 JERICO 

20 1588 ESTEBAN MARTÍNEZ VARGAS 1040050783 LA CEJA 

21 1576 LIZ JOHANNA HERRERA BUSTOS 52.952.374 CAÑASGORDAS 

22 1571 WILMER LEONEL CASTAÑO CALLE 70386169 COCORNA 

23 1564 JOAQUÍN ANTONIO DAVID GIRALDO 3522790 LIBORINA 

24 1559 YEILER ARIAS WALDO 1075022624 CHIGORODO 

25 1543 NATALIA GIL VALENCIA 1039460549 EL PEÑOL 

26 1542 PAOLA ANDREA AGUDELO MAZO 32351361 SABANETA 

27 1491 MARGARITA MARIA MONTOYA GARCIA 42.689.891 COPACABANA 

28 1452 LUZ ELIANA ZAPATA RUEDA 43156501 SANTA FE DE ANTIOQUIA 

29 1440 JENNIFER ANDREA ARANGO ARBOLEDA 1044503286 SANTA ROSA DE OSOS 

30 1439 JOSÉ RICARDO MEDRANO MONTOYA 1039452914 SABANETA 
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 Por medio de la cual se asignan los cupos del DIPLOMADO ANTIOQUIA VIVE LA 
CULTURA Y EL PATRIMONIO 2020 del Instituto de Cultura y patrimonio de Antioquia” 

 
 

N° ID NOMBRE DEL POSTULANTE 
N° DE 

DOCUMENTO 
MUNICIPIO 

31 1423 CAROLINA VASQUEZ ESTRADA 1000292156 BELLO 

32 1372 DIANA NÁDER OYOLA 1017223085 BELLO 

33 1343 BYRON RODOLFO 70952793 EL PEÑOL 

34 1341 NATALIA RESTREPO RESTREPO 32240862 ENVIGADO 

35 1261 LUCY PALACIO GOMEZ 22059742 SANTA ROSA DE OSOS 

36 1260 SOL KATHERINE VÉLEZ MONTOYA 21533149 CALDAS 

37 1223 PAOLA ANDREA ARISTIZABAL CELY 1020446819 ITAGUI 

38 1215 RAÚL ALBERTO MORENO ROLDÁN 1037236565 GUATAPE 

39 1161 JENIFFER HERNÁNDEZ RÍOS 1053834396 ITUANGO 

40 1147 CARLOS EDWIN RENDÓN ESPINOSA 71639607 LA CEJA 

41 1127 MAGALY ELENA HENAO CANO 39215542 BARBOSA 

42 1120 JHON ALEXANDER HURTADO VELEZ 1.088.290.352 LA PINTADA 

43 1117 MARIA CAMILA ZAPATA VELEZ 1001605566 CONCORDIA 

44 1115 MARIA ELENA HERNANDEZ RODRIGUEZ 42685935 COPACABANA 

45 1071 CLAUDIA SALAZAR HOYOS 32143325 ITAGUI 

46 1046 JUAN DAVID RESTREPO CAÑAS 1035224768 BARBOSA 

47 1028 GLORIA INES GIRALDO QUINTERO 43524990 COPACABANA 

48 1006 YENNY ALEXANDRA FIERRO HERNÁNDEZ 63527260 PUERTO BERRIO 

49 962 DARIO ALZATE RAMIREZ 3558670 ENVIGADO 

50 864 ISABEL CRISTINA BETANCUR BETANCUR 43453858 VALPARAISO 

51 850 MARCELA MARÍA LONDOÑO RODRÍGUEZ 32142508 JERICO 

52 808 SAIDA LUZ BENÍTEZ MORENO 39276389 CAUCASIA 

53 796 CATALINA BETANCOURT CIFUENTES 43190752 ENVIGADO 

54 782 OMAIRA PALACIOS VALENCIA 1077449400 SANTA FE DE ANTIOQUIA 

55 760 IVAN DARIO MORENO VERA 1035433052 COPACABANA 

56 759 NAIRO ENOC ACEVEDO SUAREZ 98506094 SANTO DOMINGO 

57 742 JUAN CAMILO GARCÍA GAVIRIA 1044101756 SANTO DOMINGO 

58 738 ESNEIDER CHAVARRÍA GÓMEZ 1036785805 LA UNION 

59 737 JOSÉ ALBEIRO BERRÍO 8.010.438 AMALFI 

60 735 JHON JAIRO ABADIA VALENCIA 18496372 BELLO 

61 734 JOSÉ LEONIDAS RENDÓN GARRO 70412146 CIUDAD BOLIVAR 

62 731 CESAR AUGUSTO GIRALDO ARANGO 70906838 MARINILLA 

63 724 ANGELA MARIA CHAVARRIAGA CASTRILLON 42823530 SAN JERONIMO 

64 706 VANESSA CANO MEJÍA 1037611330 ENVIGADO 

65 705 YULIANA RESTREPO MUÑOZ 1128482808 BELLO 

66 640 OMAR ELIECER BLANDON GIRALDO 43156501 AMALFI 

67 609 DIANA VERÓNICA CASTRO CARVAJAL 53047239 BELLO 

68 602 GUILLERMO ESTEVENZ ANDRADE TUERQUIA 1039692720 PUERTO TRIUNFO 

69 601 YEFERSON STEVEN LONDOÑO LONDOÑO 1045112767 YOLOMBO 

70 582 JUAN DAVID USMA ISAZA 1040743173 LA ESTRELLA 

71 581 DIANA MARCELA SALAZAR MARTÍNEZ 1026131628 REMEDIOS 

72 575 MARIA ALEJANDRA ROMÁN PIEDRAHITA 1039453818 SABANETA 

73 573 CARLOS ARTURO OSORIO GALLEGO 1035233676 BARBOSA 

74 572 DANIEL MEJIA GARCIA 1040735176 SABANETA 

75 562 LEIDY CAROLINA GIRALDO MONTOYA 1038409514 MARINILLA 

76 554 ISABEL CRISTINA SÁNCHEZ GÓMEZ 1033646431 LA CEJA 

77 547 PAOLA ANDREA SÁNCHEZ BUSTAMANTE 1035850689 GIRARDOTA 

78 540 JULIAN CAMILO LONDOÑO FLOREZ 1035918269 GUARNE 

79 520 YENY MARCELA CANO RÍOS 21467400 ENVIGADO 

80 501 WILSON FERNANDO LUJÁN ZAPATA 88034476 ITAGUI 

81 489 NATALIA ELENA GÓMEZ GARCÍA 39455153 EL RETIRO 

82 484 ALEJANDRO MEJÍA OSORIO 1000290811 SANTO DOMINGO 

83 480 CAMILO ESTEBAN BUSTAMANTE GONZÁLEZ 8473493 SAN JERONIMO 

84 468 ROBINSON DE JESUS ARANGO LOPEZ 70303283 ARGELIA 

85 451 MARTHA GUTIERREZ CORTES 43650105 BELLO 

86 426 LINA VELÁSQUEZ HERRERA 1017206046 SABANETA 

87 371 WILLIAM YANES BANQUET 98.612.612 NECOCLI 

88 350 ADOLFO DE JESÚS PIEDRAHITA ALCARAZ 15406619 SANTA FE DE ANTIOQUIA 

89 348 CARLOS ANDRÉS AGUDELO MONTOYA 15451072 SALGAR 

90 330 RICARDO ANDRÉS PULGARIN OROZCO 10000797 RIONEGRO 

91 289 ASTRID LUCIA SUAZA GÓMEZ 39413702 SABANETA 

92 287 ROBINSON GAVIRIA ZAPATA 1152448968 BELLO 

93 238 VENERLIS ISABEL VELASQUEZ HERREA 1063359145 EL BAGRE 

94 191 JENY YOHANA SUAZA 36308172 BELLO 

95 176 CARLOS ANDRES CASAS RIVILLAS 1044505722 VEGACHI 

96 172 DIEGO ARMANDO LÓPEZ CARDONA 15388053 LA CEJA 

97 141 EISEN HAWER LÓPEZ CHICA 1040037450 LA UNION 
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 Por medio de la cual se asignan los cupos del DIPLOMADO ANTIOQUIA VIVE LA 
CULTURA Y EL PATRIMONIO 2020 del Instituto de Cultura y patrimonio de Antioquia” 

 
 

N° ID NOMBRE DEL POSTULANTE 
N° DE 

DOCUMENTO 
MUNICIPIO 

98 125 JUAN CAMILO GÓMEZ 1001501033 SABANALARGA 

99 111 SARA GÓMEZ ÁLVAREZ 1040048218 LA CEJA 

100 98 MELISA VILLADA DE LEÓN 1037650668 GIRARDOTA 

101 81 JUAN CAMILO JARAMILLO MONSALVE 1038062691 CARACOLI 

102 78 WILLIAM ALEXANDER SEPÚLVEDA 3569082 TOLEDO 

103 77 MARINO SANCHEZ CUESTA 7487684 SAN JUAN DE URABA 

104 75 ENRIQUE VILLA PÉREZ 72220728 SABANETA 

105 473 SERGIO ALBERTO MONTOYA 15341233 SEGOVIA 

 
ARTÍCULO SEGUNDO. ABSTENERSE de otorgar el cupo a la siguiente participante en 
atención a que su lugar de residencia es el Municipio de Medellín  
 

N° ID NOMBRE DEL POSTULANTE 
N° DE 

DOCUMENTO MUNICIPIO 

52 817 ANA MARIA ARIAS VÉLEZ 43904589 MEDELLIN 

 
 
ARTÍCULO TERCERO.  Los beneficiarios serán contactados por la Escuela Superior de 
Artes Débora Arango con el fin de iniciar el proceso de formación.  
 

ARTÍCULO CUARTO.  La presente resolución rige a partir de su expedición y su publicación 
se realizará en la página web www.culturantioquia.gov.co contra esta no procede recurso 
alguno 

 
 

PUBLIQUESE Y CÚMPLASE 

 
MARCELA ISABEL TRUJILLO QUINTERO 

Directora 
 
 

Dada en Medellín, a los 14 días del mes de Octubre de 2.020            
 

Proyectó: Natalia Riveros 
Gonzalez 

 
 
Abogada Contratista Equipo 
Convocatorias 
Subdirección de Patrimonio y 
Fomento artístico y cultural. 

Revisó:  William Alfonso García Torres 

 Profesional U.-Líder Jurídico 

 

 

 

Sandra Mileidy Zea 
Contratista Equipo Convocatorias 
Subdirección de Patrimonio y Fomento 
artístico y cultural. 

Aprobó: Alejandro Quintero Coral. 

Subdirector Administrativo y 
Financiero. 
 
 
 
Aprobó:  Juan David Mejía Mejía 
Subdirector de Patrimonio y Fomento artístico y cultural. 

 

 

http://www.culturantioquia.gov.co/

